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-Artikkeli on katsaus aikuiskasvatuksen kansainväliseen yhteistyöhön. Erityisesti tar

kastellaan International Council for Adult Education (JCAE) syntyä sekä toiminnan

luonnetta, painopisteitä ja merkitystä. Lisäksi kuvataan islamilaista kasvatusta, sen pe

rinteitä ja periaatteita.

YK:n kasvatus-, tiede- ja kulttuurijärjestön, 
UNESCO:n toiminta kasvatuksen alalla on 
yleisesti tunnettua. Vähemmän sen sijaan tie
detään maailmanlaajuisen aikuiskasvatusliiton 
eli International Council for Adult Education: 
in (ICAE) työstä. ICAE on vähän yli kymme
nen toimintavuotensa aikana kohonnut varsin 
merkittäväksi aikuiskasvattajien yhteistyöeli
meksi kautta maailman. 

ICAE:n alkuvaiheet 

ICAE:n syntyminen perustuu tyytymättö
myyteen jota varsinkin USA:n ja Kanadan ai
kuiskasvattajat tunsivat Unescon työtä koh
taan 60- ja 70-luvuilla. Kriitiikkiä esitettiin 
Unescon vähäisestä aikuiskasvatuksen huomi
oimisesta sekä henkilö- että taloudellisten voi
mavarojen jaossa. Arvostelijat sanoivat, että 
Unesco on keskittänyt voimansa lasten ja nuo
rison koulutukseen, mutta unohtanut aikuis
kasvatuksen ja sen suuren merkityksen mikä 
aikuiskasvatuksella oikein käytettynä saattaisi 
yhteiskuntien kehityksessä olla. 

Jo vuoden 1960 Unescon aikuiskasvatus
konferenssissa Montrealissa USA:n valtuus
kunta ehdotti maailmanlaajuisesta aikuiskas
vatusliiton perustamista,!) jolloin tarkoitukse
na olisi ollut hallituksista riippumattomien ai
kuiskasvatusjärjestöjen yhteenliittyminen ja 
Unescon tukeman, sille aikuiskasvatuksessa 
neuvoa-antavan elimen muodostaminen. Kon
ferenssi kuitenkin katsoi, että Unescon oma ai
kuiskasvatusneuvosto, (myöhemmin aikuis
kasvatusosasto) pystyy puitteistaan huolimatta 
huolehtimaan aikuiskasvatuksesta paremmin. 
Seuraavassa Unescon aikuiskasvatuskonfe-
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renssissa 1972 Tokiossa sama kysymys nousi 
uudelleen esille. Joukko aikuiskasvattajia arvi
oi, että aikuiskasvatus ei vieläkään ollut saanut 
riittävää jalansijaa Unescon toiminnassa, ja et
tä toisaalta Unescon byrokratisoituminen esti 
ajankohtaisten aikuiskasvatusasioiden nopean 
käsittelyn. Suurin osa edustajista, mukana 
kaikki Pohjoismaat, pitivät edelleen rinnak
kaisliiton perustamista tarpeettomana. Tästä 
huolimatta seuraavana vuonna 1973, pääasias
sa erittäin aktiivisen kanadalaisen aikuiskas
vattaja tri Roby Kiddin ansiosta, maailmanlaa
J umen aikuiskasvatusliitto '' International 
Council for Adult Education" perustettiin. 
Liittoon liittyi 35 maan aikuiskasvatusjärjes
töt, joista pääosa oli läntisistä teollisuusmais
ta. Kukin maa sai yhden edustajan ICAE:n 
hallitukseen. 

ICAE:n perustaminen osoittautui tarpeen 
sanelemaksi. Eri maiden aikuiskasvattajat to
tesivat saaneensa foorumin, jossa oli mahdol
lista saada äänensä kuuluville ja yhteisesti vai
kuttaa aikuiskasvatuksen arvostuksen lisään
tymiseen kansallisilla ja kansainvälisellä tasol
la. ICAE alkoi järjestää vuosittain konferens
seja, joissa aikuiskasvatuksen ongelmista kes
kusteltiin, kehitettiin aikuiskasvatuksen filoso
fiaa ja pedagogiikkaa sekä pohdittiin aikuis
kasvatuksen ja yhteiskunnan välisiä suhteita. 
Aikuiskasvattajat saivat uusia virikkeitä ja tie
toja omaa aikuiskasvatustyötään varten ja 
kiinnostus yhteistä toimintaa kohtaan lisään
tyi. 

Näin kävi myös Suomessa. ICAE:n järjestä
mään aikuiskasvatuskonferenssiin "Aikuis
kasvatus ja kehitys" 1976 Dar es Salaamissa, 



Tansaniassa, osallistui kaksi suomalaista (Sep-
po Koistinen ja allekirjoittanut). Seminaari, 
jossa mm. presidentti Julius Nyerere piti erin-
omaisen voimakkaan aikuiskasvatuksen yh-
teiskunnallista merkitystä korostaneen pu-
heen, saatiin uusia näkökulmia aikuiskasva-
tuksen ja kehitysyhteistyön yhteyksistä, mistä 
Suomen aikuiskasvatuksessa siihen mennessä 
ei oltu keskusteltu tuskin lainkaan. Seuraava-
na vuonna, Suomen aloitteesta, kaikkien Poh-
joismaiden aikuiskasvatuksen yhteisjärjestöt 
liittyivät yhteisestä sopimuksesta ICAE:n jäse-
niksi ja hedelmällinen yhteistyö alkoi. 

Pohjoismaat ovat osallistuneet ICAE:n jul-
kaisun Convergence toimittamiseen monilla 
artikkeleilla sekä tulleet mukaan yhteisten 
konferenssien järjestämiseen. ICAE:n laaja 
vuosikokous, jonka pitopaikka vaihtelee tasa-
puolisesti ympäri maailmaa, pidettiin 1979 yh-
teistyössä pohjoismaisten sivistysjärjestöjen 
kanssa Suomessa Hanasaaressa. Seminaariin 
otti osaa 105 aikuiskasvattajaa 45:stä maasta, 
ja ensi kertaa oli mukana joukko sosialististen 
maiden aikuiskasvattajia tarkkailijoina. 1980-
luvulla ICAE:hen liittyi suuri osa sosialististen 
maiden aikuiskasvatusjärjestöistä, mm. NL: 
sta 3,2 miljoonaa tiedemiestä käsittävä 
ZNANIE-seura. 

Nykyisin ICAE:hen kuuluu 68:n maan ai-
kuiskasvatusjärjestöt. Kehitysmaista ovat mu-
kana ne, joissa on jonkinasteinen luku- ja kir-
joitustaito saavutettu tai mahdollisesti aikuis-
kasvatusjärjestö perustettu. 

ICAE:lla on A-status asema Unescoon, mi-
kä merkitsee että se on neuvoa-antava elin 
Unescolle: tärkeissä kysymyksissä Unesco tie-
dustelee ICAE:n mielipidettä ja käyttää sen 
asiantuntijoita konferenssien, asiakii:jojen ym. 
valmistelutehtävissä. ICAE saa huomattavaa 
taloudellista tukea Unescolta, osa menoista ra-
hoitetaan yksityisten laitosten ja säätiöiden 
lahjoituksilla sekä jäsenmaksutuloilla. ICAE: 
n päämaja sijaitsee Torontossa, jossa työsken-
telee 8 päätoimista henkilöä. Suuri osa toimin-
nasta tapahtuu jäsenmaissa projektiluonteise-
na. 

ICAE:n merkitys 
Kansainvälisessä aikuiskasvatustyössä ICAE 

on voinut suorittaa niitä tehtäviä, jotka ovat 
Unescon kaltaiselle, suurelle ja pakostakin by-
rokratisoituneelle järjestölle olleet mahdotto-
mia. Unescon aikuiskasvatuskonferensseja on 
pidetty kovin harvoin (1949, 1960, 1972 ja tu-
lossa on konferenssi 1985). ICAE sensijaan 
kokoaa eri maiden aikuiskasvattajat yhteiseen 
neuvonpitoon vuosikokouksensa yhteyteen 

kerran vuodessa. ICAE:llä on kussakin maan-
osassa aluetoimistot, jotka pystyvät järjestä-
mään alueellisia seminaareja tarpeen vaatiessa 
verraten nopeasti. 

Nämä seminaarit ja konferenssit ovat osoit-
tautuneet merkittäviksi viime vuosikymmene-
nä, jolloin aikuiskasvatuksen kehitys ja uudis-
tustyö on useissa maissa meneillään. Aikuis-
kasvattajat ovat tutustuneet toistensa saavu-
tuksiin ja tehtyihin tutkimuksiin sekä keskus-
telleet ongelmista avoimesti, toisin kuin esim. 
Unescon hallitustenvälisissä konferensseissa, 
joissa monesti on urauduttu ennakolta valmis-
tettujen puheiden pitoon ja joissa aitoa, toista 
kuuntelevaa "dialogia" on lähes mahdotonta 
käydä. Monet käytännön aikuiskasvatuspro-
jektit ovat saaneet alkunsa ICAE:n seminaa-
reista, mrri. aikuiskasvatuksen pedagogiikalle 
hyötyä antanut projekti "osallistuvasta tutki-
muksesta'', kehitysmaissa suosiota saavutta-
nut "aikuiskasvatus ja terveys" -projekti, 
naisten aikuiskasvatusta käsittelevä projekti 
sekä Suomen koordinoima "rauhankasvatus-
projekti". 

Seminaariraporttien ja tutkimustulosten tii-
vistelmät ym. aikuiskasvatustietoa ICAE jul-
kaisee lehdessään Convergence, ·mikä on tätä 
nykyään ainoa maailmanlaajuinen - aikuis-
kasvatuksen aikakausilehti. Lehti antaa tilaa 
tasapuolisesti eri maanosista tuleville artikke-
leille sekä julkaisee tutkimustuloksia ja käy-
tännön kokemuksia kuin myös mielipiteitä ai-
kuiskasvatuksesta. Lehdessä on lisäksi laaja ai-
kuiskasvatuskirjallisuuden selvittely .2) 

Aikuiskasvatus ja rauha 
Aikuiskasvattajia ovat maailman rauhanky-

symykset huolestuttaneet jo toistakymmentä 
vuotta ennen kuin Unescon varsinainen kan-
sainvälisyyskasvatussuositus saatiin aikaan. 
Montrealin aikuiskasvatuskonferenssin julki-
lausumassa 1960 sanottiin: "Tärkein ongel-
mamme on hengissä selviäminen. Ei ole kysy-
mys kelvollisimpien henkiinjäämisestä: joko 
selviämme yhdessä tai tuhoudumme yhdessä. 
Eloonjäämisen ehtona on, että maailman maat 
oppivat elämään keskenään rauhassa." 1) 

Aikuiskasvattajien Unescoon 60-luvulla 
kohdistamaan kritiikkiin kuului juuri moite 
rauhan ja kehityksen asioiden vähäisestä pai-
notuksesta. Vaikka Tokion konferenssissa ke-
hitysmaiden aikuiskasvattajat saivat ensi ker-
taa mielipiteensä voimakkaana esille, ICAE 
halusi perustamisvuonna vahvistetuissa sään-
nöissä korostaa: "ICAE pyrkii edistämään 
kaikin tavoin aikuiskasvatusta, jonka päämää-
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ränä on maailmanrauhan, turvallisuuden ja 
kansainvälisen ymmärtämyksen lisääminen se-
kä vähiten kehittyneiden maiden tukeminen." 
ICAE:n käytännön työssä heijastuikin alusta 
pitäen kehitysmaamyönteisyys. Monet aikuis-
kasvattajat, mm. ICAE:n nykyinen pääsihteeri 
Budd Hall, suuntasivat opintomatkansa kehi-
tysmaihin. Seminaareja ja konferensseja jär-
jestettiin kehitysmaissa ja näiden aikuiskasvat-
tajia kutsuttiin esitelmöimään ja kertomaan 
ajatuksistaan ja ongelmistaan teollisuusmaissa 
pidettyihin seminaareihin. 

Teollistuneiden maiden aikuiskasvattajat al-
koivat ymmärtää, että rauhan saavuttamiseksi 
tarvitaan myös oikeudenmukaisuutta, rikkai-
den ja köyhien maiden välisen kuilun tasoitta-
mista. Alettiin entistä syvällisemmin pohtia ai-
kuiskasvatuksen sisältöä. Kehitysmaiden edus-
tajat vaativat rikkaiden maiden aikuiskasva-
tukselta parempaa tiedonvälitystä, so. kehitys-
maiden omien mielipiteiden ja näkökantojen 
kuuntelemista sekä myönteisten asenteiden he-
rättämistä kehitysmaita kohtaan. 

Merkittäväksi tässä suhteessa muodostui 
Tansaniassa, Dar es Salaamissa 1976 pidetty 
ICAE:n konferenssi, johon otti osaa yli 300 ai-
kuiskasvattajaa, enemmistö kehitysmaista. 
Presidentti Nyerere piti' siellä voimakkaan pu-
heen missä hän korosti aikuiskasvatuksen mer-
kitystä sekä yhteiskunnallisen kehityksen edel-
lytyksenä että keinona vapauttaa ihminen tie-
tämättömyyden, köyhyyden ja alistuneisuuden 
kahleista ihmisarvoiseen elämään. 

Nyerere kritisoi teollistuneiden maiden ai-
kuiskoulutusta joka hänen mielestään usein 
valmistaa vain "taloudellisen kasvun päämää-
rien puolesta toimivia teknikoita" eikä todella 
kypsiä persoonallisuuksia, jotka olisivat val-
miit toimimaan maailman yhteisön paremmak-
si tekemiseksi ja maailm~n laajuisten ongel-
mien ratkaisemiseksi. Konferenssin perinpoh-
jainen ja syvällinen keskustelu aiheutti joukon 
kaikille maailman aikuiskasvattajille suunnat-
tuja suosituksia ja vetoomuksia, jotka puoles-
taan valmistavat maaperää Unescon aikuiskas-
vatussuorituksen hyväksymiselle Nairobissa 
samana vuonna 1976: "Aikuiskasvatuksen tu-
lisi osaltaan edistää työtä rauhan, kansainväli-
sen ymmärtämyksen ja yhteistyön hyväksi se-
kä kehittää kykyä ymmärtää ja arvioida nyky-
ajan suuria ongelmia ja yhteiskunnallisia muu-
toksia sekä osallistua aktiivisesti yhteiskunnan 
kehitykseen päämääränä yhteiskunnallinen oi-
keudenmukaisuus. 3) 

ICAE:n ja rauhankasvatus 
Unescon yhteisesti hyväksytyt ja periaattees-
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sa hyväksi todetut suositukset ovat käytännös-
sä edenneet vaikeasti. Useissa maissa vasta 
kansainvälisen tilanteen kiristyminen ja rau-
hanliikkeiden nousu aiheuttivat paineen saada 
suositus käännetyksi kansallisille kielille. Suo-
messa käännös valmistui 1979, mutta vielä on 
suuri joukko aikuiskasvattajia, jotka eivät ole 
em. suosituksesta kuulleetkaan. 

ICAE yritti omalta osaltaan toimia suosi-
tuksen toteuttamiseksi ja tunnetuksitekemi-
seksi. Sen järjestämissä konferensseissa puhut-
tiin säännönmukaisesti aikuis- ja rauhankasva-
tuksesta ja todettiin että ne kuuluvat erotta-
mattomasti yhteen. Rauhankasvatuksen to-
teuttamisesta tehtiin kokeiluja ja niitä julkis-
tettiin. Vuonna 1981 perustettiin ICAE:n ke-
hotuksesta kansainvälisessä seminaarissa 
"Meeting in Finland" - jonka teemana oli 
"Aikuiskasvatus ja tulevaisuus" - kansainvä-
linen rauhankasvatusverkosto. Tämän tarkoi-
tuksena on toimia tiedonvälittäjärtä ja virik-
keidenantajana nimenomaan aikuiskasvatta-
jien rauhankasvatuksessa, missä tarkoitukses-
sa verkoston koordinaattori (Vapaan sivistys-
työn yhteisjärjestö) julkaisee vuosittain 2 nu-
meroa "Peace Newsletter'iä" ja järjestää ker-
ran vuodessa verkoston jäsenten tapaamistilai-
suuden "Meeting" -seminaarin yhteydessä. 

Verkostoa perustettaessa siihen liittyi n. 60 
aikuiskasvattajaa 19:sta maasta, nykyisin sii-
hen kuuluu 470 jäsentä 68:sta eri maasta. 

Käytännön rauhankasvatusta tapahtuu jat-
kuvasti ICAE:n kokouksissa ja seminaareissa. 
Kansainvälinen ymmärtämys ja yhteistyö ovat 
välttämätön perusta rauhanomaiselle elämälle, 
ja tähän voidaan harjaantua tilaisuuksissa mis-
sä osanottajat edustavat erilaisia yhteiskunta-
järjestelmiä ja erilaisia maailmankatsomuksia, 
mutta siitä huolimatta päästään yhteisiin pää-
töksiin ja yhteiseen toimintaan (ei jäädä korke-
atasoisten päätösten lauselmien tasolle kuten 
mielestäni Unescon suosituksille monesti käy). 

ICAE:n piirissä on jatkuvasti keskusteltu 
siitä, miten voitaisiin aikuiskasvatuksessa vält-
tää etnosentrisen kasvatuksen haitat. Kansain-
välisen ymmärtämisen yritykset supistuvat 
usein vieraisiin kulttuureihin tutustumiseen 
omasta näkökulmasta, so. vieraiden maiden 
kansalaiset eivät itse pääse esittelemään oman 
maansa historiaa, ajatustapoja tai kulttuuria. 
Mm. Unesco on Uudessa kansainvälisessä 
tiedotusjärjestyksessään4) korostanut, että ta-
sapuolisen tiedonvälityksen turvaamiseksi län-
tisten teollisuusmaiden tulisi hankkia uutisia 
myös kehitys- ja sosialististen maiden omista 
tietolähteistä. 

Tutkimusten mukaan tunnetaan ennakko-



luuloja kaikkea vierasta ja outoa kohtaan, kä-
site "vihollinen" syntyy helposti tällaisessa il-
mapiirissä. ICAE:n tarkoituksena onkin ollut 
auttaa edes pientä aikuiskasvattajien ryhmää 
tutustumaan mahdollisimman moneen eri 
kulttuuripiiriin ja helpottaa näiden tietojen le-
viämistä aikuiskasvatuksen kautta muihin mai-
hin. 

Islamilainen kasvatus 
ICAE:n viimeinen vuosikokous pidettiin 

joulukuussa 1983 Bagdadissa. Kokouksen si-
joittaminen sotaakäyvään maahan herätti mo-
nia erinakkopelkoja ja vastustusta, mutta jär-
jestäjät vetosivat siihen että jo kuusi vuotta ai-
kaisemmin oli yhteisesti sovittu jonkun ko-
kouksen ja seminaarin pitämisestä arabikult-
tuuria edustavassa maassa, jotta tähän useim-
mille ICAE:n jäsenille outoon kulttuuriin voi-
taisiin tutustua käytännössä ja paikan päällä. 
Irakia lukuunottamatta mikään muu arabimaa 
ei ollut halukas vaivalloisen kokouksen järjes-
tämistehtävään. Vuosikokouksen yhteyteen 
isännät järjestivät 4-päiväisen seminaarin jon-
ka teema oli "Aikuiskasvatus ja kulttuuri ara-
bimaissa". Tällöin tutustuttiin vanhaan arabi-
kasvatukseen ja kulttuuriin, joita esiteltiin se-
kä luennoin että tutustumiskäynnein. 

Uusi islamilainen kasvatus yrittää yhdistää 
ikivanhasta kulttuurista parhaat ainekset ny-
kyaikana tarpeellisiin tietoihin ja taitoihin. Ai-
kuiskasvatus nähdään välttämättömänä ihmi-
sen "vapauttamisessa" kasvamaan inhimillise-
nä olentona ja yhteiskunnan jäsenenä. Ihmisen 
"vapauttamista" tarvitaan jotta hän oppisi 
kunnioittamaan arvokkaita perinteitä ja hyl-
käämään ulkoa tulleet, vieraat piirte.et, jotka 
ovat johtaneet mm. kolonialismin aikaiseen 
alistumiseen, oman kulttuurin hylkäämiseen ja 
myös taloudelliseen rappioon. Uusi islamilai-
nen kasvatus merkitsee "inhimillistä vallanku-
mousta'' ihmismielissä. 

Islamilaisen kasvatuksen perusta on Pyhän 
Koraanin opeissa, ja sen tärkeimmät periaat-
teet ovat seuraavat: 

- usko yhteen ja ainoaan Jumalaan, 
- jokaisen ihmisen arvostaminen, ihmisar-

von kunnioittaminen 
- tasa-arvoisuus kaikkien ihmisten, miehen 

ja naisen välillä 
- oikeudenmukaisuuden toteuttaminen 
- työn kunnioittaminen, sosiaalinen soli-

daarisuus ja vastuu 
- rauhan kunnioittaminen ja sodan hyväk-

syminen vain itsepuolustukseksi. 
Islamilaisen kasvatuksen tunnuspiirteiksi 

muodostuvat edellisten arvojen pohjalta seu-

raavat ominaisuudet: Kasvatus on kokonais-
valtainen tapahtuma jossa yhdistyvät fyysinen, 
älyllinen, psykologinen ja hengellinen näkö-
kulma. Kasvatuksen tarkoituksena on kehittää 
humanistisia, universaalisia ihmisiä joiden tar-
peet kaikkialla maailmassa sukupuolesta, enti-
sestä alkuperästä ja sosiaaliluokasta riippu-
matta ovat samat: vapaus, tasa-arvoisuus, oi-
keudenmukaisuus. Kasvatuksessa huomioi-
daan kolme tasoa: tiedon jakaminen, mikä pe-
rustuu tieteellisille tosiasioille, älyn kehittämi-
nen, jolloin harjoitetaan loogista ajattelua ja 
päättelytaitoa, sekä henkisen minän kehittämi-
nen valmentamalla oivaltamaan asioita ja mie-
tiskelemään syvällisesti. Viimeksimainitun 
osalta islamilainen kasvatus eroaa jyrkästi län-
simaisesta koulutuksesta. 

Aikuiskasvattajat myös korostivat että Ko-
raanissa toistetaan yli 500 kertaa sana 
"rauha", sen sijaan sodasta hyväksyttävänä 
puolustussotana mainitaan vain muutaman 
kerran. Naisten ja miesten täydellinen tasa-ar-
voisuus kuuluu myös Koraanin oppeihin, joten 
mahdollisuudet modernin, humanistisen, oi-
keudenmukaisen ja tasa-arvoisen yhteiskun-
nan rakentamiselle ovat olemassa. 

Viime vuosikymmenen aikana Irak on uh-
rannut suunnattomasti aikaa ja voimavaroja 
luku- ja kirjoitustaidon opettamiseen. Vuonna 
1978 perustettiin tuhansia opetuskeskuksia 
ympäri maata ja koulutettiin opettajia opetta-
maan aikuisia lukemaan. Vuonna 1979 säädet-
tiin laki jonka mukaan jokaisen 15-45 vuoti-
aan oli pakko saapua iltaluokkiin opiskele-
maan lukemista ja kirjoittamista. Vajaan vii-
den vuoden aikana saatiinkin 2 miljoonaa lu-
kutaidotonta lukutaitoiseksi. Opetukseen kuu-
lui lisäksi kirjoittamiseen harjaantumista sekä 
poliittisten ja yhteiskunnallisten kansalaistai-
tojen oppimista. 1980 alkanut sota ei ole kes-
keyttänyt kampanjaa, pikemminkin tehosta-
nut sitä: määräkuukausiksi kunakin vuonna 
armeijaan joutuvat opettajat ja muut koulu-
tusta saaneet opettavat lukemista ja kirjoitta-
mista myös peruskoulun aineita. Esim. 1983 6-
vuotisen peruskoulun suoritti 1,6 miljoonaa 
15-35 vuotiaista aikuisista. Näistä yli puolet 
oli naisia, lähinnä varsin aktiivisesti toimivien 
naisjärjestöjen työn tuloksena. Luku- ja kir-
joitustaito on noussut tämän ikäisten ryhmäs-
sä yli 80 OJo:ksi mikä on varsin merkittävä saa-
vutus kehitysmaalle. Unesco onkin palkinnut 
em. ansioista Irakin "Krupskajan" -palkin-
nolla 1980 ja Irakin Naisten Yleisliiton 1983 
erityispalkinnolla. 
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Kansainvälistä yhteistyötä 
aikuiskasvatuksesta 

ICAE:n vuosikokouksessa Bagdadissa käsi

teltiin laajasti maailmanpoliittista tilannetta ja 

keskusteltiin aikuiskasvattajien mahdollisuuk

sista vaikuttaa kiristyneen tilanteen lieventämi

seen. Kokouksessa päätettiin, että ICAE tulee 

kolmen seuraavan vuoden aikana priorisoi

maan kaikessa toiminnassaan rauhankasva

tuksen edistämisen. Rauhankasvatusverkoston 

työtä päätettiin tukea taloudellisesti. Vuoden 

1985 Convergence-lehden yksi numero tulee 

olemaan teemanumero rauhankasvatuksesta, 

ja sen artikkelit suunnittelee ja hankkii Va

paan sivistystyön yhteisjärjestö. Eri puolilla 

maailmaa järjestettävissä seminaareissa tul

laan käsittelemään tavalla tai toisella rauhan

kasvatusta, ja erityisesti vuonna 1986 - mikä 

on YK:n julistama kansainvälinen Rauhan

vuosi - keskitytään sen kehittämiseen käytän

nön tasolla. Suomen printeistä "Meeting in 

Finland" -seminaaria toivottiin silloin laajen

nettavan tavallista suuremmaksi ja nimen

omaan rauhankasvatusta käsittefeväksi kan

sainväliseksi tilaisuudeksi. Lisäksi ICAE:n hal

litus päätti suositella, että kaikissa maissa ryh

dyttäisiin viettämään yhteistä aikuiskasvatus

päivää esim. YK:n kansainvälisenä rauhanpäi

vänä 18 syyskuuta. Tällöin kaikkialla, missä 

aikuiskasvatusta tapahtuu, toivottiin otettavan 

huomioon aikuiskasvatuksen yhteiset, maail-
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manlaajuiset päämäärät rauhan ja oikeuden

mukaisuuden edistämiseksi. Ensimmäisen yh
teisen päivän teemaksi ICAE ehdottaa "The 

Right to Learn'', minkä sisältöä voitaisiin poh

tia vaikkapa vain lyhyenä hetkenä, alustuksen 

tai luennon avulla tahi laajemmin teematunnin 

tai -päivän muodossa. Samalla toivotaan jo

kaisen aikuisopiskelijan ja -kasvattjan lahjoit

tavan yhteiseksi hyväksi pienen summan, Suo

messa esim. 1 markan, mistä koottu tuotto 

lahjoitettaisiin kehitysmaiden aikuiskasvatuk

sen edistämiseen tai yhteisesti sovittuun paikal

liseen aikuiskasvatustarpeeseen. Tällä tavoin 

tietoisuus yhteisistä tavoitteista, työstä maail

man ongelmien ratkaisemiseksi ja rauhankas

vatuksen edistämisestä lisääntyisi, ja aikuis

kasvattajien sekä -opiskelijoiden yhteenkuulu

vuus kautta maailman vahvistuisi. 
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